АДМИНИСТРАЦИЯ
  ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  22 мая   2017  года                               №  41                                   с.Летник

 Об отмене Административных регламентов
 Администрации Летницкого сельского поселения

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Уставом Муниципального образования «Летницкое сельское поселение»,  в целях приведения нормативно правовых актов Администрации Летницкого сельского поселение в соответствие с Федеральным и областным законодательством

постановляю:

1.  Признать утратившими силу следующие нормативно правовые акты Администрации Летницкого сельского поселения:
1.1 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 28.03.2016 №62 «Об утверждении Административного регламента  исполнения администрацией Летницкого сельского поселения Песчанокопского района муниципальной  функции «осуществление муниципального контроля проведения проверок при осуществлении муниципального земельного  контроля на территории Летницкого сельского поселения Песчанокопского района»
1.2 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 09.12.2013 №125 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
1.3 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 15.10.2013 №98 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
1.4 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №62 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков  без торгов в случае комплексного освоения территории или развития застроенной территории»
1.5 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №63 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность без проведения торгов для садоводства, огородничества и дачного хозяйства»
1.6 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заверенных копий правоустанавливающих документов»
1.7 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №65 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление арендатору в собственность земельных участков, земель сельскохозяйственного назначения»
1.8 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №66 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков без проведения торгов гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства»
1.9 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №68 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для размещения объектов инфраструктуры»
1.10 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №69 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование некоммерческим организациям для садоводства и огородничества»
1.11 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №69 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков без проведения торгов собственникам зданий, сооружений»
1.12 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 26.06.2015 №89 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка  собственнику объекта незавершенного строительства»
1.13 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №54 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, пользователю недр»
1.14 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №55 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду без торгов земельного участка лицу, с которым заключено концессионное соглашение»
1.15 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №56 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка для осуществления деятельности по добыче (вылову) водных биологических ресурсов»
1.16 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №57 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, земель сельскохозяйственного назначения, предыдущему арендатору»
1.17 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №58 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель  или земельного участка»
1.18 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №59 «Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Обмен земельными участками»
1.19 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 26.06.2015 №91 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование перераспределения земельных участков»
1.20 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 15.06.2015 №77 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков инвалидам и семьям, имеющим в своем составе детей-инвалидов, а также гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, в собственность или в аренду»
1.21 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 15.06.2015 №78 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность
льготным категориям граждан»
1.22 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 15.06.2015 №79 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута»
1.23 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 15.06.2015 №80 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
1.24 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 15.06.2015 №81 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства»
1.25 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 15.06.2015 №83 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком»
1.26 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 15.06.2015 №84 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка»
1.27 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 15.06.2015 №85 «Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора аренды, безвозмездного пользования земельного участка, образованного в результате раздела (объединения, перераспределения)»
1.28 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 01.09.2015 №126 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства
или ведения личного подсобного хозяйства»
1.29 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 10.06.2015 №74 «Об утверждении Административного
Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком»
1.30 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 26.06.2015 №90 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Утверждение  схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»
1.31 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 10.06.2015 №75 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Уточнение платежей по арендной плате за землю»
1.32 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 15.06.2015 №76 «Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Уточнение площади и границ земельного участка»
1.33 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 28.03.2016 №64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заверенных копий правоустанавливающих документов»
1.34 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 28.03.2016 №65 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком»
1.35 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 08.06.2015 №60 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
 «Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков»
1.36 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 10.06.2015 №73 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком, соглашения об установлении сервитута»
1.37 Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 10.06.2015 №75 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
 «Уточнение платежей по арендной плате за землю»

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
 Летницкого сельского поселения                                        Н.А. Ельтинова